uoluminibus suis. Neq̄ est occulta uirum causa: quoniā id animal hærbarum radicibus uescitur. Itaq̄ etiam fimo innumeri usus. Quāobrem non de alia loqui eum sue multo efficaciore fœmina: & quæ nō peperit. Multo uero præstantior in apris est. Vfus igitur axungia est ad mollienda: exalfacienda: discutienda: purgandaq̄. Medicorū aliqui admixto anseris adipe taurorūq̄ seuo & hyfopo ad podagras uti iubent. Si uero permanet dolor cū cæra: myrto: resina: pice. Sincera axungia medet̄ ambulans uel niue. Per nionibus autem cum hordei cinere & galla pari modo. Prodest & confricatis membris. Itinerūq̄ lassitudines & fatigationes leuat. Ad tussim ueterē recens decoquit̄ quadrantis pondere in uini cyathis tribus addito melle. Vetus etiam phthisin in pilulis sumpta sanat: quæ sale inueterata est. Oīno. n. nō nisi ad ea quæ purganda sint exulcerata & calida recipitur. Quidā quadrates axungia & mulli in uini cyathis tribus decoquūt contra tussim: quintoq̄ die picē liquidā in ouo sumi iubent circūligatis lateribus & pectoribus & scapulis eorū qui phthisin sentiunt. Tantaq̄ est uis ut genibus et̄ adalligata redeat in os sapor: ea quæ expuere uideantur. E sue quæ non peperit aptissime utuntur ad cutē mulieres. Contra scabiem uero quāuis admixto iumētōq̄ seuo p̄ parte tertia & pice pariterq̄ sub feruefactis. Sincera partus in abortum uergentes nutrit collyrii modo subdita. Cicatrices cōcolores facit cæruſa admixta uel argenti spuma. At cum sulphure unguium scabritias emēdat. Medetur & capillo fluenti. Et ulceribus in capite mulierum cum gallæ parte quarta. Et infumata pilis oculorum. Datur & phthificis unciatim cum uini ueteris hemina decocta: donec tres uncia e toto residant. Alii & mellis exiguum adiciūt. Panos sanat illita cum calce. Item furūculos: duritiēq̄ mammarum. Rupta & cōuulsa & spasmata & luxata sanat. Clauos & rimas coliq̄ uitia cum helleboro albo. Parotidas ammixta farina salamentaria testa. Quo genere proficit ad strumas. Pruritus & papulas in balneo perūctis tollit. Alioq̄ etiānum modo. Podagricis prodest mixto oleo uetere: contrito una sarcophago lapide & quinquefolio tusa in uino: uel calce: uel cum cinere. Facit & peculiare emplastrum. lxxxv. pondere. C. spumæ argenteæ mixtis: utilissimū contra inflatōnes ulcerum adipe uerrino confici. Et inungi putant utile. liscq̄ quæ serpant illinire cum resina. Antiqui maxime axibus uehiculorum perungendis ad faciliorem circumactum rotarū utebantur: unde nomen. Sic quoq̄ utili medicina cum illa serugine rotarum ad sedis uitia uirilitalisq̄. Et per se axungiam medici antiqui maxime probabant renibus detractam: & exemptis uenis aqua cælesti fricabant crebro: decoquebantq̄ fictili nouo sæpius: tum demum asseruantes. Cōuenitq̄ falsam magis mollire: exalfacere: discutere: utilioremq̄ esse uino lotā. Masurius palmā lupino adipi dedisse antiquos tradit. Ideo nouas nuptas illo perungere postes solitas: ne quid mali medicamēti inferretur. Quæ ratio adipis eadē in iis quæ ruminant: seui est: aliis modis nō minoris potētia. Perficitur omne exemptis uenis aqua marina uel falsa lotū: mox in pila tufum: aspersum marina. Crebro postea coquit̄: donec omnis aboleatur odor. Mox assiduo sole ad candorem reducit. A renibus aut̄ omne laudatissimū est. Si uero uetus reuocetur ad curam: liquefieri prius iubent. Mox frigida aqua lauari sæpius: dein liq̄facere affuso uino q̄ odoratissimo. Eodemq̄ modo iterū sapius cogūt: donec uirus euanescat. Multi priuatim sic taurarū leonū pantherarū ac camelorū pingua curari iubent. Vfus diceſ suis locis. Communis & ratio medullarū est. Omnes molliunt: explent. siccant: exalfaciunt. Laudatissima ceruina: mox uitulina: dein hircina & caprina. Curant̄ ante autūnum recentēs lotæ: siccataq̄ in umbra per cribrū. Deinde liquatæ per lintea exprimunt̄: ac reponunt̄ in fictili locis frigidis. inter omnia autem communia animalium fel præstantius in effectu. Est enim uis eius exalfacere: mordere: scindere: extrahere: discutere. Minorum animalium subtilius intelligatur. Et ideo aureo ducendis. Omen autem curat̄ recens præligato ore lino crasso demissum in feruentem aquam semihora: mox siccatum sine sole: atq̄ in melle conditum. Damnant̄ equinū tantū inter uenena. ideo flamine sacrorum equum tangere non licet cū romæ publicis sacris equus etiam immoletur. Quin & sanguis eorum septicam uim habet. item equarum præterq̄ uirginum erodit. emarginat: ulcerat. Taurinus quidem recens iter uenena est excepta egypti enim sacerdos terræ uaticinatura tauri sanguinem bibit priusq̄ descendat in specus. Tantū potest sympathia illa de qua loquunt̄: ut aliquando religioe uel loco fiat. Drusus tribunus plebis traditur caprinū bibisse cū pallore & inuidia ueneni sibi dati insimulari. Q. Scipionem inimicū uellet. Hircorū sanguini uis est: ut ferramentorū subtilitas non aliter acuat̄ aut induret̄ aut scabritiam poliat̄: uehementiusq̄ q̄ lima. Non igit̄ & sanguis animalium inter communia dici potest: & ideo suis quæq̄ dicent̄ effectibus. Digeremus ei in animalia singula usus: plurimūq̄ contra serpentes. Exitio iis esse seruos nemo ignorat: ut si quæ sunt ex tractas cauernis mandant. Nec uero ipsis spirantes tantū aduersant̄: sed membratim quoq̄ fugari eos nidore cornus eorum si uratur dictū est. At summo gutture ustis ossibus congregari dicūt̄. Pelles eiusdem animalis subtractæ securos præstant ab eo metu somnos. Coagulū quoq̄ ex aceto potū ab ic̄tu: & si omnino tractū sit: eo die non ferit serpens. Testes quoq̄ eius inueterat: uel genitale maris: salutariter dant̄ in uino. Item uermes q̄ centipedes uocant̄ fugiunt. Et omnino aliqd̄ cerui habentes: aut medulla perunctos seuoue cerui aut uituli. Summis autem remediis præfert̄ hinuli coagulū in matris utero execti ut indicauimus. Sanguine quoq̄ ceruino si una urantur dracontion & cunilago & anchusa lentis sciligno contrahi serpentes dicunt. Dissipari deinde si sanguine detracto adiciatur pyretrū. Inuenio apud auctores græcos animal ceruo minus: & pilodemum ac dente simili quod ophiō uocatur. Sardiniam eum tantū ferre solitam. Hoc interesse arbitror. Et ideo medicinas ex eo omitto.

Medicinæ de apro: & capris: & equis feris: & remedia de bestis contra omnes morbos.

VIGESIMVSOCTAVVS

Pri quoq; cerebrum contra eos laudatur cum sanguine. Iecur etiam inueteratum potum cum ruta & uino. Item adeps cum melle resinaq;. Simili modo uerrinū iecur exemptis duntaxat fibris quattuor obolog; pondere: uel cerebrum in uino potum. Caprae cornu uel pilis accensis fugari serpentes dicūt. Cineremq; eorū potū uel illitū contra ictus ualere. Item lactis hauustus cū uua aminea. Vel urinæ cū aceto scyllitico. Caseum caprinum cū origano impositum uel seuum cum cæra. Milla præterea remediorum ex eo animali demonstrantur: sicut apparebit. Quod quidem miror: cum ferri negetur carere. Amplior potentia fesis eiusdem generis qđ numerosissimum esse diximus. Alia uero ex hircis. Democritus etiam nū effectus auget eius qui singularis natus sit. Fimus quoq; caprarum in aceto decoctus & illitus in ictus serpentū placet: & recentis cinis in uino. Atq; in toto difficilius se recoligentes a serpentium ictu: in capribus optime conualescunt. Qui medicari efficacius uolunt: occisæ capræ aluum dissectam cū fimo intus reperto statim illigant. Alii carnem recentem hædorū pilo suffiūt: eodemq; nidore fugant serpentes. Vtunt & pelle eorum recente ad plagas: carne & fimo equi in agro pasci. Coagulo leporis ex aceto contra scorpionem & murem araneū. Aiunt autem non ferri leporis coagulo perunctos. Percussis a scorpione simū capræ efficacius cū aceto decoctū auxiliat. Lardum iusq; decocti potū iis qui buprestim hauserint. Quinetiam si quis asino in aurem dixerit percussum se a scorpione transire malū protinus tradunt. Venenataq; omnia accenso eius pulmone fugere. Et fimo uituli suffiri percussis a scorpione prodest. Canis rabidi morsu facta uulnera circūcidunt ad uiuas usq; carnes quidam: carnemq; utili admouent: & ius ex eodem carnis decoctæ dant potui: aut axūgiam cū calce tusam. Laudant hirci iecur: quo imposito ne tentari quidem aquæ metu affirmant. Laudant & capræ fimum ex uino illitū aut melle. Mellis & cuculi & hirūdinis decoctum & potum. Ad reliquos bestiarum morfus caprinum: caseum siccū cū origano imponūt: & bibi iubent. Ad hominis morsus carnem bubulam decoctam. Efficacius uituli si non ante quintū diem soluant. Veneficiis rostrum lupi resistere inueteratum aiunt. Ob idq; uillag; portis præfigūt. Hoc idem præstare & pellis e ceruice solida manica existimatur: quippe tanta uis est animalis. Præter ea quæ rettulimus & uestigia eius calcata equis afferunt torporem. Iis qui argentū uiuum biberint lardum remedio est. Asinino lacte potu uenena restingunt. Peculiariter si hyoscyamum potum sit: aut uiscum: aut cicuta: aut lepus marinus: aut opocarpathū: aut pharicon: aut dorycnidium. Et si coagulum alicui nocuerit: nam id quoq; uenenū est in prima lactis coagulatione. Multos eius & alios usus dicemus. Sed meminisse oportebit recenti utendum: aut nō multo postea tepefacto. Nullum enim celerius euanescit. Ossa quoq; asini confracta & decocta contra leporis marini uenenum dant. Omnia eadem onagris efficaciora. De equiferis non scripserūt græci: quoniam terræ illæ non gignebant. Verum tamen fortiora eadem q̄ in equis intelligi debent. Lacte equino uenena leporis marini & toxica expugnantur. Nec uros aut bisontes græci in experimentis habent quemq; boue fero refertis indiæ siluis portione tamen eadem efficaciora omnia ex iis credi par est. Si quoq; lacte bubulo cuncta uenena expugnari tradunt: maxime supradicta: & si ephemerum impanctum sit: ut si cantharides datæ comitione omnia egeri. Sic & caprino iure cantharides. Contra ea uero quæ exulceratione enecant: seuum uitulinum seu bubulum auxiliatur. Nam contra sanguifugas potas butyrū remedio est cum aceto ferro calefacto. Quod & per se prodest contra uenena. Nam si oleum nō sit: uicem eius representat. Multipedinum morsus cū melle sanat. Omnia sesami quoq; iure potu uenena supradicta expugnari putant. Priuatim uero aconita & cicutas. Itēq; uitulino seuo. Caprinus caseus recēs iis q̄ uiscum biberint. Lac uero contra cantharidas remedio est: & contra ephemerim potum cum taminia uua. Sanguis caprinus decoctus cū medulla: contra toxica uenena sumitur. Hædinus contra reliqua. Coagulum hædi contra uiscum: & chameleontem album: sanguinem taurinum: cōtra quem & leporis coagulum est ex aceto. Contra pastinacam uero & omnium marinorū ictus uel morsus coagulum leporis: uel hædi: uel agni drachmæ pondere ex uino. Leporis coagulum & contra uenena additur antidotis. Papilio quoq; lucernarum luminibus aduolans inter mala medicamenta numerat. Huic contrarium est iecur caprinum: sicut fel ueneficiis ex mustella rustica factis. Hinc deinde reuertemur ad genera morborum. Capilli defluuia ursinus ades mixto ladano & adiantho continet. Alopeciasq; emendat & raritatem superciliarū cum fungis lucernarum ac fuligine q̄ est in rostris earum. Proorigini cū uino prodest. Ad hanc & cornus ceruini cinis e uino: utq; non tedia animalium capillis crescat. Item fel caprinum cum creta ty molia & aceto sic ut paululū capilli inarescat. Item fel hircinum cum urina tauri. Si uero uetus sit: etiam fursures adiecto sulphure emendat. Cinere genitalis asini spissari capillum putant & e canitie uindictam si rasis illinat. Plumbog; tritus cū oleo densari: & asinini pulli cum urina: admiscuntq; nardum: fastidii gratia. Alopecias felle taurino cum ægyptio alumine tepefactas illinunt. Capitis ulcera manantia urina tauri efficaciter sanat. Item hominis uetus si cyclaminum adiiciatur & sulphur. Efficacius tamen uitulinum fel. Quo cū aceto calefacto tollunt & lendes. Seuū uitulinum cum sale tritū capitis ulceribus utilissimum. Laudatur & uulpium adeps: sed præcipue fel & fimum cum sinapi pari modo illitum. Caprini cornus farina uel cinis magisq; hircini addito nitro & tamarici semine: & butyro: oleoq; prius capite raso mire continent ita fluentem capillū. Sicut & canis cinere ex oleo illito supercilia nigrescunt. Lacte caprino lendes tolli tradunt. Fimo cum melle alopecias expleri. Item unguarū cinere cū pice fluentem capillum contineri. Leporinus cinis cum oleo myrteo capitis dolores sedat. Item aqua pota quæ de bouis aut asini potu relicta est. Et si credimus uulpis masculæ genitali circūligato. Cornus ceruini cinis illitus ex aceto aut rosaceo: aut ex irino: oculorum epiphoras. Fasq; bubulo seuo cum oleo cocto illinūt.